—1—

院发〔2016〕52 号

关于印发《山东工商学院

运动队服装配备、训练补助及比赛奖励

暂行办法》的通知

各院（部）、行政各单位：

《山东工商学院运动队服装配备、训练补助及比赛奖励暂行

办法》已经研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

                       山东工商学院

                       2016 年 5 月 19 日

 —2—

山东工商学院运动队

服装配备、训练补助及比赛奖励暂行办法

根据《教育部国家体育总局关于进一步加强普通高等学校高

水平运动队建设的意见》（教体艺〔2005〕3 号）等文件精神，为

提高我校竞技运动水平，维护教练员、运动员权益，制定本办法。

第一章    运动服装配备标准

第一条 新生（高水平运动员）入学服装配备标准：运动套

装 1 套，运动短衣 1 套，慢跑鞋 1 双，跑钉鞋 1 双（全能项目根

据项目需要购买），总价不超过 1200 元。

第二条 校田径队服装配备标准：参加省级以上比赛，以及

单项体育协会组织的比赛，配备运动套装 1 套，运动短衣 1 套，

慢跑鞋 1 双，跑钉鞋 1双（全能项目根据项目需要购买），总价不

超过 1200 元。

第三条 普通大学生运动员服装配备标准：普通大学生运动

员参加各项赛事，根据比赛要求购买必需的比赛服装，总价不超

过 1000 元。

第四条 领队、教练员、工作人员服装配备标准。每四年举

办一次的山东省大学生运动会，团长、领队、教练员发放统一服

装一套，总价不超过 1000 元。

第五条 体育教师工作服装配备标准：每人每年二件背心（或

短袖运动衫）、两条短裤、一双胶鞋，每两年一套单尼龙运动服，

每三年一套厚质运动服、一双防寒运动鞋。统筹核算到每一年，

服装费标准为 1500 元。

 —3—

第二章  外出比赛食宿交通费补贴标准

第六条 运动员外出比赛补贴标准：比赛期间运动员食宿费

按大会规程规定的食宿标准执行；大会规程未规定食宿标准，则

按《山东工商学院差旅费管理办法》执行。

运动员往返参赛会场交通费报销执行《山东工商学院差旅费

管理办法》。

第七条 领队、教练员、工作人员外出比赛食宿、交通费补

贴标准：比赛期间食宿费按大会规程规定的食宿标准执行；大会

规程未规定食宿标准，则按《山东工商学院差旅费管理办法》执

行。交通费报销执行《山东工商学院差旅费管理办法》。

第三章 教练员运动员训练补助标准

第八条  学生训练补助标准

学生训练补助标准表      单位：元/次

运动员类别 补助标准

一等（健将） 20

二等（一级） 16

三等（准一级） 12

四等（二级） 10

五等（特殊情况发放） 8

（注：假期集训每单元 2 小时，按补助等级计数另加补助费

4 元。）

第九条  教练员训练补助标准：参加比赛前集训补助标准：

每单元（2 小时）发放补助费 50 元；法定节假日训练补助标准：

每单元（2小时）发放补助费 60 元；寒暑假集训期间训练补助标

准：每单元（2小时）发放补助费 100 元。

 —4—

第四章 运动员奖励标准

第十条  学生运动员奖励标准

学生运动员奖励标准表                   单位：元

名次

级别
一 二 三 四 五 六 七 八

集

体

项

目

市

级
600  400

省

级
3000  2000  1500  900  800  700  600  500

全

国
5000  3000  2000  1800  1600  1400  1200  1000

田

径

市

级

每分

100

省

大

运

会

2000 1400  1200  1000  800  600  400  200

省

级
1500 1200  1000  800  600  400  200  100

全

国

每分

300

（注：集体项目为每人为单位）

第五章 附  则

第十一条 高水平运动员平时训练补助、奖励及服装费，教

练员训练补贴，由优秀运动员专项经费列支；体育教师服装费由

体育维持费列支。

第十二条  普通大学生训练补助、奖励及服装费，由学校审

批的参赛经费列支，经费不足时，由优秀运动员专项经费列支。

 —5—

第十三条 本办法适用于，经山东工商学院批准，代表山东

工商学院参加的由教育部、山东省教育厅及全国、山东省学生体

育协会、中国煤炭体育协会主办的全国及省级比赛。

第十四条 本办法自发布之日起施行，由体育教学部负责解

释。

山东工商学院院长办公室                2016 年 6月 3日印发

(共印 2份)